
C:\Documents and Settings\User\Desktop\Mese Magggio\Liquidazione fatture avviso OVEST RCS Pubblicità.doc 

 
 
 
 

COMUNE DI SCICLI 
(PROVINCIA REGIONALE DI RAGUSA) 

VII SETTORE LL.PP.  
 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 
    N.125                                                                  DEL 28.05.2009 
 
OGGETTO: Liquidazione fattura alla R.C.S. Pubblicità.Spa  per pubblicazione avviso di gara dei 
lavori di   “Circonvallazione Ovest “ in Scicli-  
  

IL Capo VII Settore LL.PP. 
 
Premesso che: 

- la Regione Siciliana, Dipartimento della Protezione Civile , ha conferito incarico per la redazione 
del progetto esecutivo denominato “Circonvallazione Ovest “ in Scicli, nonché l’effettuazione di 
eventuali studi preliminari, direzione, , liquidazione ed assistenza al collaudo, ai professionisti Ing. 
Giovanni Stracquadanio  e l’Ing.Alfonso Cannata; 
- con verbale  della conferenza di servizio del 20.04.2006 è stato approvato il progetto esecutivo; 

   - l’opera  è stata finanziata con D.D.G. n°1317 del 15.12.2006 per un importo complessivo di 
€.4.120.000,00 a valere sui fondi di cui al Cap.516406- Rubrica  Presidenza per l’esercizio 
finanziario 2006; 

- a seguito dell’entrata in vigore del nuovo prezziario per le opere pubbliche della Regione 
Siciliana nel luglio 2007, il progetto è stato aggiornato per un importo complessivo di 
€.4.380,000,00; 

- Vista la nota Prot.684 del 03.02.2009, acquisita al prot.gen. al n°3465 del 03.02.2009 con la quale 
la Regione Siciliana - Dipartimento della Protezione Civile-Servizio per la Provincia di Ragusa, 
chiede , al fine di formalizzare le procedure di appalto, di integrare il finanziamento per un importo 
di €.260.000,00 
-con determina del Capo VII Settore LL.PP. n. 62 del 17.03.2009 è stato  integrato l’importo di €.260.000,  
con impegno n°417/09 al servizio 2.08.01.01/10 Cap.438 del redigendo bilancio 2009;  
Considerato che l’avviso del  bando di gara è stato pubblicato , ai sensi di legge,  
Vista la fattura  n°2009027499 09   del 21.04.2009  rilasciata dalla R.C.S. Pubblicità S.p.A- Via 
Mecenate,91 – 20138-Milano dell’importo di €. 1.050,00 per pubblicazione  sul “Corriere della 
Sera” ; 
Ritenuto pertanto dover provvedere alla relativa liquidazione; 
Visto l' art. 184 del D. Lgs n. 267/2000     
Vista la L.R. n. 48  dello Statuto Comunale; 
Visto l'art. 33 del vigente Regolamento Comunale di contabilità 
 

DETERMINA 
 

Per la causale in premessa: 
1) - Liquidare  e pagare alla R.C.S Pubblicità Spa  . Via Mecenate n°91 – 20138  Milano  , per la 
pubblicazione  dell'avviso  di gara  dei lavori  “Circonvallazione Ovest” la fattura  n°2009027499 
09  del 21.04.2009  dell’importo di €. 1.050,00 per pubblicazione  sul  “ Corriere della Sera ”; 



C:\Documents and Settings\User\Desktop\Mese Magggio\Liquidazione fatture avviso OVEST RCS Pubblicità.doc 

2) -  Dare atto che l’importo  di Euro 1.050,00  è stato già previsto fra le somme a disposizione 
dell’Amministrazione per spese di pubblicità nel quadro economico allegato al progetto esecutivo,  
finanziato  con D.D.G. n°1317 del 15.12.2006 per un importo complessivo di €.4.120.000,00 a 
valere sui fondi di cui al Cap.516406- Rubrica  Presidenza per l’esercizio finanziario 2006; 
3) - Liquidare  e  pagare  alla  R.C.S. Pubblicità C.Spa  . Via Mecenate n°91 -20138 Milano    
l’importo complessivo  di Euro 1.050,00 tramite bonifico bancario presso la Banca Intesa Sanpaolo- 
35MI    Cod. IBAN:  IT10B 03069 09537 000015600124; 
4) -  Trasmettere la presente determinazione  in triplice originale al servizio finanziario per gli  
adempimenti di  competenza, e in copia al Sindaco e all’URP.- 
 
 

                                                                                               Il Capo  VII Settore 
                                                                                      f.to     Ing. Calvo Salvatore 

 
                                                                                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


